
 Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
 B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
 
Spisová značka: 
Naše číslo jednací: 
Spis. znak: 
Skart. znak/ lhůta: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:  

MUVM/058833/2024/03 
MUVM/064199/2024 
246.6 
S/5 
Bc. Jitka Jasanská, DiS. 
465 466 162 
29.08.2024 

  

Počet listů: 2 Počet příloh: 0 Počet listů příloh: 0 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Vysoké Mýto jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě žádosti Ing. Marcely 
Plíškové, nar.: 03. 07. 1975, Ondříčkova 1277/19, 130 00 Praha 3 - Žižkov (dále jen „žadatel“) 
ze dne 01.08.2024  

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

Stavebník: Ing. Marcela Plíšková, nar.: 03. 07.1975, Ondříčkova 1277/19, 130 00 Praha 3 - 

Žižkov 

Záměr: „Septik s biofiltrem parc. č. 160, k.ú. Javorník u Vysokého Mýta“ na pozemcích 

parc. č. 160 a 159 v kat. území Javorník u Vysokého Mýta (dále také „záměr"). 

Dokumentaci zpracoval: Ing. Václav Šustek, IČ: 08030189, Beskydská 284, 741 01 Nový Jičín; 

zodp. projektant Ing. Jan Stuchlík, Kozina 520, 742 66 Štramberk - ČKAIT 1103756 k datu 

5/2024 

 

I. 

Záměr je z hlediska vlivů na uvedené dotčené složky životního prostředí přípustný.  

Dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, se stanovují níže uvedené podmínky: 

1) Septik s biologickým filtrem (dále jen ,,DČOV“) bude odborně instalován, řádně provozován 

a udržován tak, aby nebyly překročeny hodnoty stanovené pro kapacitu ČOV do 500 EO v 

příloze č. 1 k nařízení vlády č. 445/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 401/2015 

Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, 

náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a 

o citlivých oblastech. K vypouštění předčištěných odpadních vod do vod povrchových bude 

mít provozovatel DČOV platné vodohospodářské povolení, které bude mít všechny 

náležitosti povolení k vypouštění odpadních vod dle uvedeného nařízení vlády a 

souvisejících předpisů. 



2 

2) Průběžně bude sledováno množství kalů zachycených v DČOV a včas zajištěno jejich 

odvezení k neškodné likvidaci oprávněnou firmou. 

3) Stavba DČOV bude povolena jako stavba dočasná, a to do doby vybudování systematické 

kanalizační sítě zakončené centrální čistírnou odpadních vod. Po přepojení na 

systematickou kanalizační síť zakončenou centrální čistírnou odpadních vod, budou 

odpadní vody napojeny přímo, bez dalšího stupně předčištění (tj. septiky a čistírny 

odpadních vod, pokud se nejedná o čistírny odpadních vod k odstranění znečištění, které 

převyšuje limity znečištění uvedené kanalizačním řádem). 

4) V místě vyústění jsou nízké břehy, není nutné opevňovat břeh (dle vzorového výkresu). V 

místě vyústění stačí lehká rovnanina z místního kamene. 

 

 
Odůvodnění 

Městský úřad Vysoké Mýto jako příslušný správní orgán pro vydání jednotného 

environmentálního stanoviska (dále jen „JES“) obdržel dne 1.8.2024 žádost Ing. Marcely 

Plíškové, Ondříčkova 1277/19, 130 00 Praha 3 – Žižkov o vydání JES pro záměr Septik s 

biofiltrem parc. č. 160, k.ú. Javorník u Vysokého Mýta.  

Záměr řeší septik s biologickým filtrem včetně přepadu do potoka. Jedná se o tříkomorový 

biologický septik SK1-EK pro 2-5 osob sloužící k předčištění splaškových odpadních vod.  

Za septikem bude jako další stupeň čištění odpadní vody osazen biologický filtr BF1-EK. 

Přečištěné odpadní vody budou vypouštěny do místní vodoteče. Pro osazení septiku bude 

proveden výkop 2200x2200x2100mm. Pro osazení filtru bude proveden výkop Ø 2200 mm. 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 

jednotné environmentální stanovisko. 

Záměr byl posouzen z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tj.  

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů  

- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů  

- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Ad I. 

Příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 
vodního zákona uděluje souhlasné závazné stanovisko podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
a) vodního zákona k záměru stavby ,,Septik s biofiltrem“ na pozemku parc. č. 160, kat. území 
Javorník u Vysokého Mýta, obec Javorník, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (ID 
hydrologického pořadí 1-03-02-0520-0-00-00; ID a název útvaru povrchových vod – 
HSL_0920, Loučná od toku Desná po ústí do Labe; ID a název hydrogeologického rajonu – 
4270 – Vysokomýtská synklinála). 



3 

Předložená projektová dokumentace řeší stavbu septiku s biofiltrem na pozemku, který 
sousedí s pozemkem, na kterém se nachází koryto vodního toku - tj. Blahovský potok 
(IDVT 1085440). 

Podmínky v tomto závazném stanovisku uvedené byly přejaty ze stanoviska správce povodí – 
tj. Povodí Labe, státní podnik (vedené pod č.j.: PLa/2024/033335 ze dne 08.08.2024). 

V souladu s Metodickým pokynem sekce vodního hospodářství Ministerstva zemědělství 
(č.j. 20380/2016-MZE-15120 ze dne 11.04.2016) lze na základě předložených podkladů 
konstatovat, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a plánem 
dílčího povodí Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený 
záměr možný, protože lze předpokládat, realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu 
dotčeného vodního útvaru a záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu/potenciálu vod. 

Dále stavebníka informujeme, že k realizaci předmětného záměru je nutné získat pravomocné 
povolení ke stavbě a dále pak i k vypouštění odpadních vod do vod povrchových získané 
od příslušných správních orgánů Městského úřadu Vysoké Mýto (tj. obecní stavební úřad 
a vodoprávní úřad).  
 

 

Orgán státní správy lesů uděluje souhlas s umísťováním staveb do tzv. ochranného pásma 

lesa v případech, kdy stavební činností a následně užíváním stavby nedojde k ohrožení lesa, 

a i nadále je zachováno plnění všech funkcí lesa. 

Předložený záměr předpokládá umístění septiku s biologickým filtrem včetně přepadu do 

potoka. Septik s biofiltrem bude umístěn cca 10 m od okraje lesního pozemku parc. č. 539/1, 

cca 27 m od okraje lesního pozemku parc. č. 153/1 a cca 25 m od okraje lesního pozemku 

parc. č. 161/5 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta. Pro instalaci septiku a filtru budou provedeny 

výkopy o hloubkách 2,1 m. S ohledem na terénní konfiguraci, přístup na pozemek a vzdálenost 

záměru od lesa se nepředpokládá při výkopu ani při pohybu stavební mechanizace dotčení 

lesních dřevin ani jejich kořenového systému. Protože nebude záměrem narušena stabilita 

lesa, produkční funkce lesa budou zachovány. Záměrem nebudou ovlivněny ani 

mimoprodukční funkce lesa. Orgán státní správy lesů má za to, že předložený záměr 

neohrožuje veřejný zájem na zachování a péči o les. Z tohoto důvodu orgán státní správy lesů 

považuje záměr za přípustný bez stanovení podmínek.  

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 

úkonů: 

- souhlas s dotčením pozemků PUPFL (§ 14 odst. 2 lesního zákona)  
- souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona 

(§ 17 odst. 1 psím. a) vodního zákona)  
 
Předmětný záměr je z hlediska vlivů na výše uvedené dotčené složky životního prostředí 

přípustný. Příslušný orgán dospěl k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 

úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 

realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  

na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 



4 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 

se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 

v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 

dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 
Ing. Veronika Richtrová, v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 

Obdrží: 

Ing. Marcela Plíšková, Ondříčkova 1277/19, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

 

Na vědomí: 

Obec Javorník 

 

 

 


